[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

02.06.2022         18-01-05-537п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», протоколом заседания комиссии по приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края от 20.05.2022 № 22.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество на аукционе в электронной форме на следующих условиях:
	№

лота
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Начальная цена объекта, в т.ч. НДС (руб.)
	Шаг аукциона, (руб.)
	Размер задатка (руб.)

	1
	Кирпичное здание филиала ПГНИУ, назначение: нежилое, количество этажей: 6, в том числе подземных 1, общая площадь 7221 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400091:3681; земельный участок общей площадью 3893 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400091:15, адрес объекта: г. Березники, пр-кт Ленина, 33 (объект обременен договорами аренды: 1) 197 кв.м по 16.08.2026г.; 2)  156,6 кв.м по 10.01.2023г.; 3) 5 кв.м по 23.04.2023г.; 4) 46,8 по 14.05.2023г.; 5) 1151,2кв.м по 14.05.2023г.; 6) 123,7 кв.м по 16.09.2023г.; 7) 29,2 кв.м по 02.09.2024г.; 8) 98,1 кв.м по 28.10.2024г.; 9) 171,6 кв.м по 30.01.2025г.; 10) 144,4 кв.м по 09.10.2025г.; 11) 239,7 кв.м по 08.11.2025г.; 12) 36,7 кв.м по 14.03.2026г.; 13) 100,9 кв.м на неопред. срок; 14) 113 кв.м на неопред. срок; 15) 233,3 кв.м по 31.01.2025г; 16) 156,4 кв.м по 26.07.2024г; 17) 72,8 кв.м по 09.01.2025г. Объект обременен договорами аренды безвозмездного пользования: 1) 521,4 кв.м по 31.12.2022г.; 2) 87,5 кв.м по 17.05.2025г.; 3) 91 кв.м на неопред. срок; 4) 143,2 кв.м на неопред. срок)
	20 000 000,0
	1 000 000,0
	4 000 000,0

2. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество посредством публичного предложения в электронной форме на следующих условиях:

№

лота
	Наименование объекта
	Минимальная цена предложения (цена отсечения), руб.
	Цена первоначального предложения (начальная цена публичного предложения) в т.ч. НДС, руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения                     (шаг понижения), руб.
	Величина повышения цены                      (шаг аукциона), руб.
	Задаток,

руб.

	1
	Кинотеатр, назначение: нежилое, количество этажей: 3, в том числе подземных 1, общая площадь: 888,8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:189 с земельным участком общей площадью 2002 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:43; противопожарный водоем; гараж, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь: 70,3 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:190 с земельным участком общей площадью 987+/-11 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:713 по адресу: г. Усолье, ул. Елькина, 15.
	7 000 000,0
	14 000 000,0
	1 400 000,0
	700 000,0
	2 800 000,0

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Митрофанову О.В.
 Начальник управления
Н.А. Лежнева
PAGE